
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 81/20  DEL  28/04/2020

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: Pubblica Selezione per  il  conferimento di  n.  1  Borsa di  Ricerca per  laureati  in  possesso di
Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie (LM 69) o titolo equipollente, nell’ambito del
progetto  “Canapa:  opportunità  ambientali  ed  economiche  in  Sardegna  (CANOPAES)”,  della
durata di mesi 9 (nove) da usufruirsi  presso il  Servizio Ricerca sui Sistemi Colturali  Erbacei
dell’Agenzia  AGRIS  Sardegna  –  CUP  N.  B52I15006570002.  Avviso  pubblico  n.  168/20.
Approvazione graduatoria e nomina vincitore.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 3 ottobre 2019 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (Agris Sardegna). Nomina Commissario Straordinario”, con il quale sono state conferite al Dott. M.V. Raffaele
Cherchi le funzioni di Commissario Straordinario dell’Agenzia;

VISTA la Deliberazione delle Giunta Regionale 01 aprile 2020 n. 17/26 - Agenzia per la ricerca in agricoltura (Agris
Sardegna). Proroga gestione commissariale e nomina Commissario straordinario. Legge regionale 7 gennaio 1977 n.1,
art. 4, comma 1, lett.s), con la quale la Giunta regionale proroga la gestione Commissariale dell'Agenzia;

VISTA la L. R. 28 Dicembre 2018, n. 48, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2019”;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 103 del 9.05.2019 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di
previsione per gli anni 2019-2021”, approvato con delibera della Giunta Regionale n. 22/56 del 20.06.2019;

VISTA la propria deliberazione n. 89/19 del 18.12.2019 avente ad oggetto: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del
bilancio dell’Agenzia Agris per l’anno 2020” resa esecutiva con D.G.R. n. 2/22 del 16.01.2020;

VISTA la determinazione del Direttore Generale Agris n. 151/08 del 14.11.2008;
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale Agris n. 142/19 del 14.06.2019;

VISTO  il  Progetto  di  Ricerca  intitolato  “Canapa:  opportunità  ambientali  ed  economiche  in  Sardegna  (acronimo
“CANOPAES”) finanziato dalla R.A.S. con delibera G.R. n. 66/34 del 23.12.2015;
 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



VISTA l’attività ivi riportata (progetto PV16RE01) e riguardante studi e ricerche nell'ambito del Progetto “CANOPAES –
Canapa: opportunità ambientali  ed economiche in Sardegna”, il cui principale obiettivo è quello di valorizzare aree
agricole sottoposte a fenomeni di grave inquinamento da agenti chimici persistenti tramite la coltivazione di canapa;
 
CONSIDERATO che nel piano finanziario di detto progetto è prevista l’assegnazione di borse di ricerca sui temi del
medesimo e che il relativo impegno di spesa trova idonea copertura in Bilancio nel Capitolo SC03.3125;
 
VISTA in particolare la richiesta del Direttore del Servizio Ricerca sui Sistemi Colturali Erbacei, inviata al Commissario
Straordinario e, p.c. al Direttore Servizio Personale, con la quale si richiede l’attivazione della citata borsa di ricerca, e
di cui al prot. n. 17934 del 13.11.2019, ed il nulla osta a procedere trasmesso con mail del 11.02.2020 da parte del
Commissario Straordinario;

ATTESO che con propria deliberazione n. 43/20 del 18.02.2020 è stato approvato l’avviso pubblico n. 168/20, relativo
alla “Pubblica Selezione per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca per laureati in possesso di Laurea Magistrale in
Scienze e Tecnologie Agrarie (LM 69) o titolo equipollente, nell’ambito del progetto “Canapa: opportunità ambientali
ed economiche in Sardegna (CANOPAES)”, della durata di mesi 9 (nove) da usufruirsi presso il Servizio Ricerca sui
Sistemi Colturali Erbacei dell’Agenzia AGRIS Sardegna – CUP N. B52I15006570002”;

VISTA la propria deliberazione n. 57/20 del 05.03.2020, di nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 6
del bando, incaricata di provvedere all’esame delle domande dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici di
cui agli artt. 2 e 3, del medesimo avviso pubblico,  nonché la valutazione dei titoli e della prova colloquio, al fine della
formazione della graduatoria finale di merito, con l’indicazione degli idonei e del vincitore della procedura di selezione
pubblica;

PRESO ATTO che il Presidente della Commissione ha trasmesso con note di cui al prot. n. 3954 del 13.03.2020, il
verbale  n.  1 del  09.03.2020 e con prot.  n.  4502 del  31.03.2020, il  verbale  n.  2  del  30.03.2020 delle  riunioni  della
Commissione, nonché la bozza della graduatoria di merito della procedura comparativa pubblica, con l’individuazione del
vincitore della medesima, e degli idonei;

VALUTATA la regolarità delle operazioni inerenti la procedura pubblica e ritenuto di dover approvare i suindicati verbali

VISTA in particolare la graduatoria finale di merito come di seguito riportata, avente per oggetto il conferimento di n. 1
Borsa di Ricerca per laureati,  nell’ambito del progetto “Canapa: opportunità ambientali  ed economiche in Sardegna
(CANOPAES)”

GRADUATORIA DI MERITO

Cognome e nome dei 
candidati

Punteggio
titoli

Punteggio
colloquio

Totale
punteggio

Canu Marta 9,80 30/30 39,80

TUTTO ciò premesso,

DELIBERA

1. di approvare, per le ragioni esposte in narrativa, i verbali n. 1 e n. 2, di cui in premessa redatti dalla Commissione
esaminatrice e relativi alla procedura comparativa pubblica inerente l’avviso pubblico n. 168/20, acquisiti agli atti
d’ufficio;

2. di approvare la seguente graduatoria finale di merito:

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



GRADUATORIA DI MERITO

Cognome e nome dei candidati
Punteggio

titoli
Punteggio
colloquio

Totale
punteggio

Canu Marta 9,80 30/30 39,80

e di nominare vincitore della Pubblica selezione per il conferimento di 1 “Borsa di Ricerca per laureati in possesso
di  Laurea  Magistrale  in  Scienze  e  Tecnologie  Agrarie  (LM 69)  o  titolo  equipollente,  nell’ambito  del  progetto
“Canapa: opportunità ambientali  ed economiche in Sardegna (CANOPAES)”, della durata di mesi 9 (nove) da
usufruirsi  presso  il  Servizio  Ricerca  sui  Sistemi  Colturali  Erbacei  dell’Agenzia  AGRIS  Sardegna  –  CUP  N.
B52I15006570002” di cui all’avviso pubblico n. 168/20, la candidata Canu Marta;

3. di dare mandato al Servizio Personale, al Servizio Bilancio e Contabilità e al Servizio Ricerca sui Sistemi Colturali
Erbacei per tutti gli adempimenti conseguenti;

4. di inviare la presente deliberazione al Responsabile anticorruzione e trasparenza dell’Agenzia Agris dott. Sandro
Salvatore Delogu;

5. di pubblicare la presente deliberazione per esteso sul sito intranet e sul sito istituzionale dell’Agenzia e per estratto
sul BURAS digitale.

Il Commissario Straordinario
Dott. M.V. Raffaele Cherchi

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


